
Faculdade de Ciências Agrárias
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 35 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Divulga o resultado da análise dos pedidos de isenção da taxa de inscrição para o

DOUTORADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de concentração Produção

Vegetal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais,

na forma da Portaria/RTR Nº 776 de 24 de outubro de 2023, e considerando as disposições do art.

45 do Estatuto da UFGD e o Edital de Seleção Nº 33, de 18 de setembro de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS para o Processo

Seletivo Ingresso 2024/UFGD:

Nome Inscrição Situação

RAFAEL LIMA DE CARVALHO 2023467000008 Deferida

2. INFORMAR que não houve pedidos indeferidos na isenção de taxa de inscrição para o

Doutorado.

Profa. Dra. Silvana de Paula Quintão Scalon
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária

Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

http://portal.ufgd.edu.br/

